Sicherheits-Schalter Serie NS mit
Elektromagnet und RFID-Technologie
1
NS D4AZ1SMK-F41 NS D4AZ1SMK-F41 NS D4AZ1SMK-F41
ST DD310MK-D1TNS D4AZ1SMK-F41 ST DD310MK-D1TNG 2D1D411A-F31
HX BEE1
HX BEE1
Sicherheitsschalter Serie NS

VN NS-F41
Der Schalter erkennt einen einzigen Betätiger vom Typ F41
Betätiger-Typenschlüssel
Betätiger
F40 Betätiger mit niedriger Kodierungsstufe
Der Schalter erkennt jeden Betätiger vom Typ F40
F41 Betätiger mit hoher Kodierungsstufe
Der Schalter erkennt einen einzigen Betätiger vom Typ F41
Auszugskraft für den Betätiger
20 N Auszugskraft für den Betätiger
(Standard)
E36 Betätiger frei herausziehbar
Ausrichtung der Anschlüsse
D Kabel oder Steckverbinder seitlich
S Kabel oder Steckverbinder unten
Typ des integrierten Kabels oder Steckverbinders
M 12-poliger M12-Steckverbinder
P 8-poliger M12-Steckverbinder für den
Anschluss als einzelnes Gerät
Q 8-poliger M12-Steckverbinder für die
Reihenschaltung mit Y-Steckverbindern
Front- und rückseitige Hilfsentsperrung
AZ Frontseitige Hilfsentsperrung per Schraubendreher
Funktionsprinzip D und G
ST Frontseitige Hilfsentsperrung mit Schloss
Funktionsprinzip D und G
SE
Frontseitige Hilfsentsperrung mit Schloss und
rückseitiger Fluchtentsperrungstaster
Funktionsprinzip D und G
CE
Frontseitige Hilfsentsperrung per Schraubendreher
und rückseitiger Fluchtentsperrungstaster
Funktionsprinzip D und G
ZZ Ohne Hilfsentsperrung
Funktionsprinzip E und H
TE
Ohne frontseitige Hilfsentsperrung  , rückseitiger
Fluchtentsperrungstaster
Funktionsprinzip E und H
Anschlussart
K M12-Steckverbinder
0.2 Kabel, Länge 0,2 m und M12-Steckverbinder
5
Technische Daten
Sicherheitsschalter Serie NS
Gehäuse
Gehäuse aus glasfaserverstärktem, selbstverlöschendem und stoßfestem Technopolymer
Schutzart:  IP67 gemäß EN 60529
 IP69K gemäß ISO 20653
 (Die Kabel vor direktem Wasserstrahl mit hoher
 Temperatur und Druck schützen)
Allgemeine Daten
SIL Level (SIL CL):  bis SIL 3 gemäß EN 62061
Performance Level (PL):  bis PL e gemäß EN ISO 13849-1
Sicherheits-Kategorie:  bis 4 gemäß EN ISO 13849-1
Verriegelung mit Zuhaltung, kontaktlos, kodiert: Typ 4 gemäß EN ISO 14119
Kodierungsstufe gemäß EN ISO 14119: niedrig mit Betätiger F40
 hoch mit Betätiger F41
Sicherheits-Parameter:
MTTFd: 2807 Jahre
PFHd: 5,09 E-10
DC: High
Gebrauchsdauer: 20 Jahre
Umgebungstemperatur:  -20°C … +50°C